
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

GABINETE DO SECRETÁRIO

GABINETE DO SECRETÁRIO 
PORTARIA N° 036/2023/SINFRA

DESIGNA FISCAL DE CONTRATO E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas em Lei;

CONSIDERANDO a necessidade de designar um fiscal para acompanhamento do 
contrato celebrado a terceiros;

Art.ie - Designar o Senhor, RANNIERI SCHNEIDER LEITE DE LIMA, CPF 68X.XXX.XXX-06 RG n? 
150.591 SSP/RR PROCURADOR, como Fiscal do Contrato 049/2023 para acompanhamento e 
fiscalização do Processo n? 014/2023 SINFRA/CANTÁ - RR, Tomada de preços 001/2023, a
partir de 16 de novembro de 2023.

Art.29 - Objeto do contrato: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS E VICINAIS, CONVÊNIO N? 921587/2021 MUNICÍPIO DE CANTA

Art.39 - O servidor ora designado, não será remunerado por esta atividade, receberá apenas a 
remuneração de seu cargo de origem.

Art.49 - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua assinatura.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

RESOLVE:

Gabinete do Secretário, 16 de novembro de 2023.

Secretário Municipal de Infraestrutura 
Decreto n- 009/2021



Roraima , 24 de Novembro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima • ANO IX | N° 2027

GABINETE
GABINETE DO SECRETÁRIO PORT. 

036/2023/S1NFRA

O SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTU

E COMUNIDADES DO MUNICÍPIO DE CANTÁ-RR,2“ 
ETAPA.

A Comissão Permanente de Licitação, designada mediante Decreto n°

U 275/2023, torna público aos interessados, que após análise dos 
documentos de HABILITAÇÃO, subsidiada pela análise e parecer 
técnico da unidade requisitante (Engenharia) e na decisão proferida na 
Ata de Julgamento acostada aos autos, decide por HABILITAR a(s) 
Empresa(s): LR SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, 
CNPJ: 39.764.051/0001-25

Informamos que a empresa: LR SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 39.764.051/0001-25, está 
classificada em Io lugar com o valor global de RS 1.000.433,76 (um 
milhão e quatrocentos e trinta e três reais e setenta e seis 
centavos).

A vista do processo encontra-se franqueada aos interessados a partir 
desta publicação.

Cantá - RR, 23 de novembro de 2023.

BRUNNO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação -  CPL/PMC 
Decreto n° 275/2023

Publicado por:
Raquel Correia Nascimento 

Código ldentificador:9l76F994

GABINETE
EXTRATO DE CONTRATO N° 052/2023

Processo n°: 044/2023 
Pregão Presencial n" 016/2023 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 
CNPJ n° 01.612.682/0001-56
Contratada: MRTUR MONTE RORAIMA TURISMO LTDA 
CNPJ n". 34.794.255/0001-95
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO EM 
PASSAGENS NACIONAIS E INTERNACIONAIS, PARA 
TRANSPORTES AÉREOS, COMPREENDENDO COTAÇÃO, 
RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO, 
CANCELAMENTOS, ENDOSSO, REEMBOLSO, ENTREGA 
DE BILHETES E/OU QUALQUER OUTRO DOCUMENTO 
NECESSÁRIO A VIAGEM, PARA ATENDIMENTO DAS 

^^NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
3ANTÁ/RR. A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS -  SEMPLAF E DEMAIS ÓRGÃOS 
PARTICIPANTES.
Programa de Trabalho: 04.122.2100.2016 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00

Fonte de Recursos: RP

MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO: 100% (cem por cento 
de desconto).
VIGÊNCIA: 12(doze) meses a contar da data da assinatura do 
contrato.
DATA DA ASSINATURA: 16/11/2023.

• CANTA-RR, 16 de novembro de 2023.

ANDRE LUIS COSTA DE CASTRO
Prefeito  M unic ipal

Publicado por:
Paulo José de Castro Santos 

Código Identificador:4E249A40

de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei;

CONSIDERANDO a necessidade de designar um fiscal para 
acompanhamento do contrato celebrado a terceiros;
RESOLVE:
Art.l" -Designar o Senhor, RANNIERI SCHNEIDER LEITE DE 
LIMA, CPF 68X.XXX.XXX-06 RG n° 150.591 SSP/RR 
PROCURADOR, como Fiscal do Contrato 049/2023 para 
acompanhamento e fiscalização do Processo n“ 014/2023 
SINFRA/CANTÁ-RR, Tomada de preços n° 001/2023, a partir de 
16de novembrode 2023.
Art.2” - Objeto do contrato: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE 
ESTRADAS E VICINAIS, CONVENTO N° 921587/2021 
MUNICÍPIO DE CANTA

Art.3° - O servidor ora designado, não será remunerado por esta 
atividade, receberá apenas a remuneração de seu cargo de origem.

Art.4“ - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua assinatura.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Secretário, 16 de novembro de 2023.

PAULO CÉSAR U RA PEIXOTO
Secretário Municipal delnfraestrutura 
Decreto n“ 009/2021

Publicado por:
Paulo José de Castro Santos 

Código Identificador:0D9F7281

GABINETE
GABINETE DO SECRETÁRIO PORTARIA N“

038/2023/S1NFRA

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas.
RESOLVE:
Art.l0 - CONCEDER- Designar o servidor Carlos Magno Soares 
Costa, portaria n°038, como FISCAL, para acompanhamento e 
fiscalização, Objeto do Presente Termo de Contrato é a REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE 
VEÍCULOS , MÁQUINAS PESADAS E EQUIPAMENTOS 
AGRÍCOLAS PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA , COM 
SUBSTITUIÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS , PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMNETO 
AGROPECUÁRIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CANTÁ-RR.
Art. 2° -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Cantá - RR, de 23 de novembro de 2023.

PAULO CESAR LIRA PEIXOTO
Secretaria Municipal de Infraestrutura 
D ecreto  n° 009/2021

Publicado por:
Paulo José de Castro Santos 

Código Identificador:E45DDE5E

www.diariomunicipal.com.br/amr 9

http://www.diariomunicipal.com.br/amr

